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НЕПОЛНАЯ ЗАНЯТОСТЬ
И ДВИЖЕНИЕ РАБОТНИКОВ

В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

за 3 квартал 2023 года
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Численность работников организаций, 

работавших неполное рабочее время

Численность принятых и выбывших работников 

организаций

Численность принятых и выбывших работников 

организаций по видам экономической деятельности 

Численность принятых и выбывших работников
организаций по муниципальным образованиям

Численность работников организаций,  работавших 

неполное рабочее время по видам экономической 

деятельности 

* Ежеквартальные данные оперативной статистики



ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)
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Численность требуемых и намеченных

к высвобождению работников организаций

06

07
Численность требуемых и намеченных

к высвобождению работников организаций

по видам экономической деятельности  
08

10

Численность работников организаций,

привлекавшихся к работе вахтовым методом

Численность работников организаций,

привлекавшихся к работе вахтовым методом

по муниципальным образованиям

Численность работников организаций, находившихся

в простое и имевших отпуска без сохранения заработной 

платы по видам экономической деятельности 

09

* Ежеквартальные данные оперативной статистики

НЕПОЛНАЯ ЗАНЯТОСТЬ
И ДВИЖЕНИЕ РАБОТНИКОВ

В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

за 3 квартал 2023 года



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ
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I КВАРТАЛ II КВАРТАЛ III КВАРТАЛ IV КВАРТАЛ I КВАРТАЛ II КВАРТАЛ III КВАРТАЛ

Численность принятых работников Численность выбывших работников

Численность принятых 
работников списочного состава

Численность выбывших 
работников списочного состава 

31 214

33 405

на дополнительно введенные 

(созданные) рабочие места

из них

605

в связи с сокращением численности

по собственному желанию

по соглашению сторон

из них

145

26 082

1 235

* Здесь и далее по организациям (без субъектов малого предпринимательства), средняя численность работников которых превышает 15 человек.

2022 2023

ЧИСЛЕННОСТЬ ПРИНЯТЫХ И ВЫБЫВШИХ

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ*

ЗА 3 КВАРТАЛ 2023 ГОДА, ЧЕЛОВЕК
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Численность принятых работников Численность выбывших работников

Численность принятых работников

31 214
(9,4% к списочной численности 

работников на конец отчетного квартала)

Численность выбывших работников

33 405
(10,1% к списочной численности 

работников на конец отчетного квартала)
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ЧИСЛЕННОСТЬ ПРИНЯТЫХ И ВЫБЫВШИХ РАБОТНИКОВ

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ЗА 3 КВАРТАЛ 2023 ГОДА, ЧЕЛОВЕК
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САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

843

1 673

3 600

2 857

3 057

3 579

8 167

725

1 067

2 501

2 993

3 507

3 546

8 215

Оймяконский

Олекминский

Ленский

Нерюнгринский

Алданский

Мирнинский

ГО "Город Якутск"

Муниципальные районы с наибольшими значениями

Численность принятых работников

Численность выбывших работников
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ЧИСЛЕННОСТЬ ПРИНЯТЫХ И ВЫБЫВШИХ РАБОТНИКОВ

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ
ЗА 3 КВАРТАЛ 2023 ГОДА, ЧЕЛОВЕК



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

5

30
19

8
3 2 0

I       квартал II квартал III квартал IV квартал I       квартал II квартал III квартал

7

4 672 4 510 4 526 4 435 4 613 4 365 4 338

I      квартал II     квартал III квартал IV квартал I      квартал II     квартал III квартал

Численность работников, работавших неполное 

рабочее время по инициативе  работодателя

Численность работников, работавших неполное рабочее 

время по соглашению между работником и работодателем

2 070

554 584
1 239

3 594

597 747

I      квартал II квартал III квартал IV квартал I      квартал II квартал III квартал

Численность работников, находившихся в простое по вине работодателя  

и по причинам, не зависящим от работодателя и работника

17 714 16 940

25 523

20 910
18 781 19 789

27 645

I      квартал II квартал III квартал IV квартал I      квартал II квартал III квартал

Численность работников, имевших отпуска без сохранения 

заработной платы по письменному заявлению работника

2022 2023 2022 2023

2022 2023 2022 2023

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ,

РАБОТАВШИХ НЕПОЛНОЕ РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ
ЧЕЛОВЕК



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

2 086

444 391 349 336

Образование Деятельность в области 
здравоохранения

и социальных услуг

Деятельность 
профессиональная,

научная и техническая

Деятельность в области 
культуры, спорта, организации 

досуга и развлечений

Государственное управление
и обеспечение военной 

безопасности; социальное 
обеспечение

Численность работников,

работавших неполное рабочее время

по инициативе работодателя

0

Численность работников, работавших неполное рабочее время

по соглашению между работником и работодателем

4 338

8

из них по видам экономической деятельности 

с наибольшими значениями:

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ,

РАБОТАВШИХ НЕПОЛНОЕ РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ЧЕЛОВЕК



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

5 714 5 108 4 682

2 706 2 313 1 870

349

247

62
24

Численность работников, находившихся в простое по вине

работодателя и по причинам, не зависящим от работодателя и работника

747
из них по видам экономической деятельности 

с наибольшими значениями:

Численность работников, имевших отпуска без сохранения 

заработной платы по письменному заявлению работника

27 645
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из них по видам экономической деятельности 

с наибольшими значениями:

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ, НАХОДИВШИХСЯ

В ПРОСТОЕ И ИМЕВШИХ ОТПУСКА БЕЗ СОХРАНЕНИЯ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ЧЕЛОВЕК
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САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

10

15 210
17 222

17 876

15 077 15 612 16 317 16 620

I квартал II квартал III квартал IV квартал I квартал II квартал III квартал

Численность требуемых работников на конец квартала 

378

545

405

155 167

383
293

I квартал II квартал III квартал IV квартал I квартал II квартал III квартал

Численность работников, намеченных к высвобождению

в следующем квартале

2023202220232022

ЧИСЛЕННОСТЬ ТРЕБУЕМЫХ И НАМЕЧЕННЫХ

К ВЫСВОБОЖДЕНИЮ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ
ЧЕЛОВЕК



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

98 90

37 32 29 21

3 777
2 871

1 692 1 488
1 166 967

Численность требуемых работников 

на конец 3 квартала 2023 года

16 620

Численность намеченных

к высвобождению в IV квартале 2023 года

293
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ЧИСЛЕННОСТЬ ТРЕБУЕМЫХ И НАМЕЧЕННЫХ

К ВЫСВОБОЖДЕНИЮ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ЧЕЛОВЕК
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из них по видам экономической деятельности 

с наибольшими значениями:

из них по видам экономической деятельности 

с наибольшими значениями:



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

30 245
Строительство

28 561
Добыча полезных ископаемых

4 076
Транспортировка и хранение

2 097
Деятельность административная

и сопутствующие дополнительные услуги

12

53 283
61 525

64 846 67 188 67 602 71 111 69 619

I квартал II квартал III квартал IV квартал I квартал II квартал III квартал

из них по видам экономической деятельности            

с наибольшими значениями

97,9%
в % к предыдущему кварталу

69 619
за 3 квартал 2023 года

2022 2023

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ПРИВЛЕКАВШИХСЯ К РАБОТЕ ВАХТОВЫМ МЕТОДОМ
ЧЕЛОВЕК



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ

1 173

2 027

2 293

6 833

7 773

8 987

10 560

27 606

Томпонский

Оймяконский

Нюрбинский

Олекминский

Мирнинский

Нерюнгринский

Алданский

Ленский

13
от 0 до 159 от 160 до 684 от 685 до 2259 от 2260 до 12000 свыше 12000

Ленский район

27 606

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРИВЛЕКАВШИХСЯ

К РАБОТЕ ВАХТОВЫМ МЕТОДОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ
ЗА 3 КВАРТАЛ 2023 ГОДА, ЧЕЛОВЕК

Муниципальные районы с наибольшими значениями


